3.3.90.39.085 - UG 0009: VALOR: R$ 
8.821,48
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.084 - UG 0014: VALOR:  
R$49.922,56
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do referido contrato pelo período de 
12 (doze) meses, com início em     25/07/2025 até 24/07/2026.
VALOR TOTAL: R$ 59.850,00 (Cinquenta e Nove Mil e Oitocentos e 
Cinquenta Reais).
GARANTIA: A parte contratada deverá apresentar comprovante de 
renovação da garantia contratual para o novo período de vigência 
contratual.
REAJUSTE: Fica garantida a análise posterior do pedido de reajuste/
repactuação do contrato nº 030/2024/CASACIVIL/MT, conforme solicitação

[...]

prestação de serviço supramencionado,  conforme Carta de Anuência da 
contratada,  à fl. 702,  alterando dessa forma o percentual de desconto 
ofertado pela contratada, estabelecido em  10,01% , previsto na Cláusula 
Segunda do Contrato inicial, para 14,77%. Item 3.2. “ O valor total atual 
do contrato importa em R$ 720.000,00 (setecentos e vinte Mil reais), e 
permanecerá inalterado, modificando apenas o percentual de desconto 
ofertado pela contratada”.
EFEITOS FINANCEIROS: Os efeitos financeiros decorrentes dessa 
alteração contratual vigoram a partir de 01/03/2025, conforme consta no 
Ofício n° 00060/2025/GABERMAT/ERMAT.

[...]

Fica prorrogada a vigência do contrato pelo período de 12 
(doze) meses, com início em 26/07/2025 a 25/07/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 001
Projeto Atividade: 2005
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.112
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.957,80 (Dez mil, novecentos e cinquenta 
e sete reais e oitenta centavos).
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato 
inicial e seus aditivos anteriores.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025.
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO e GERALDO JOSÉ BARBACENA - Representante da

[...]

O prazo de execução dos serviços contratados será de 
420 (quatrocentos e vinte) dias consecutivos, contados a partir da emissão 
da ordem de serviço pela Secretaria Adjunta de Obras Rodoviárias.
Valor do Contrato: O valor do presente contrato é de R$ 9.602.900,00 
(Nove milhões, seiscentos e dois mil e novecentos reais). Referência de 
Preços conforme previsão do Termo de Referência nº. 058/2024/SAOR/
SINFRA.
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25.101, Função: 26 - 
Transportes, Subfunção: 782 - Transporte rodoviário, Programa: 338 - 
Infraestrutura e Logística, Projeto/Atividade: